
CURRICULUM VITAE                      

 

1. Mbiemri: Rasimi 

2. Emri:  Rina 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia Kosovare 

5. Data e lindjes: 29.09.1993 

6. Gjinia: Femër 

7. Detajet kontaktuese:  

                                                     Email: rina.rasimi@uni-gjilan.net 

                                                          Tel: 045525561 

  

8. Edukimi:  

                                             Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

                                  Data e diplomimit: 1.10.2012 - 30.06.2016 

                                                      Titulli: Baçelor i Letërsisë shqipe 

  

                                             Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

                                  Data e diplomimit: 1.10.2016 - 26.06.2019 

                                                      Titulli: Master i Shkencave Filologjike 

  

                                             Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

                                  Data e diplomimit: 1.10.2019 -  

                                                      Titulli: Ph D (student) Letërsi shqipe 
  

9. Titulli akademik:  

                                             Institucioni:  

                        Data e marrjes së titullit:  

  

10. Publikimet shkencore: 

 

 

10.1 Revistat shkencore ndërkombëtare, regjionale dhe vendore 

Titulli i punimit Revista Viti/ Vëllimi/ Faqe 

   
  

 

   

   

   

11. Konferenca shkencore 

10.1.  Konferencat ndërkombëtare, regjionale dhe vendore 

Titulli i punimit Revista Viti/ Vëllimi/ Faqe 

“Efektet e mësimit online te 

studentët e Fakultetit të 

 

IPK&CaCH Conference 2020 
  

2020/ fq.52 
ISBN 978-9951-591-53-9 



Edukimit në Gjilan gjatë 

Pandemisë me Covid-19” 

“Vetmia dhe veçimi në 

letërsinë nga burgu” 

Seminari Ndërkombëtar për 

Gjuhën, Letërsinë dhe Kulturën 

Shqiptare 

2021/ (Në proces të botimit) 

“Roli i mërgatës në 

zhvillimin e kulturës dhe artit 

letrar shqiptar” 

“Education and culture in 

contemporary society” 

University Fan.S Noli of 

Korça, ALBANIA 

Nëntor 2021 (Në process të 

botimit) 

 

12. Të dhëna për përvojën në punë: 

Data: 1 tetor 2019- 30 qershor 2020, 1 tetor 2020- 30 qershor 2021 

Vendi: Gjilan 

Institucioni: Universiteti “Kadri Zeka” 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Asistente e lëndëve nga fusha e letërsisë dhe e gjuhësisë. 

Lëndët në Fakultetin e Edukimit: Historia e letërsisë kombëtare, 

Letërsia për fëmijë, Metodologji e leximit letrar, Strategjitë dhe 

metodat e shkrim-leximit, Shkrim akademik, Lojërat gjuhësore në të 

mësuarit e gjuhës shqipe, Lexim dhe interpretim letrar, Letërsia për 

fëmijë 

Lëndët në Fakultetin Juridik: Shkrim akademik 

Lëndët në Fakultetin e Shkencave Aplikative: Gjuha dhe komunikimi në 

matematikë, Shkrim akademik 

  

Data: 1 shtator 2018-30 qershor 2019 

Vendi: Shkabaj, Prishtinë 

Institucioni: SHFMU “ Akademia Ora” 

Pozita: Mësimdhënëse 

Përshkrimi: Mësimdhënëse e lëndës Gjuhë dhe Letërsi shqipe 

  

Data: 9 mars 2018- 30 prill 2018 

Vendi: Gjilan 

Institucioni: SHML “Shkolla e Muzikës”, Gjilan 

Pozita: Mësimdhënëse (Zëvendësim) 

Përshkrimi: Mësimdhënëse e lëndës Gjuhë dhe Letërsi shqipe 

  

Data: 9 mars 2018- 30 qershor 2018 

Vendi: Përlepnicë, Gjilan 

Institucioni: SHFMU “Skënderbeu” 

Pozita: Mësimdhënëse 

Përshkrimi: Mësimdhënëse e lëndës Gjuhë dhe Letërsi shqipe 

  

Data: 1 shkurt 2018- 30 qershor 2018 

Vendi: Gjilan 



Institucioni: SHFMU “Hello Academy of Education” 

Pozita: Mësimdhënëse 

Përshkrimi: Mësimdhënëse e lëndës Gjuhë dhe Letërsi shqipe 

  

Data: 3 janar 2017- 3 prill 2017 

Vendi: Prishtinë 

Institucioni: Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve 

Pozita: Lektore 

Përshkrimi: Lektore e dokumenteve të ndryshme të Autoritetit Kombëtar të 

Kualifikimeve  

  

Data: 1 korrik 2016-15 korrik 2016 

Vendi: Përlepnicë, Gjilan 

Institucioni: “Summer English Teaching Camp” 

Pozita: Mësimdhënëse 

Përshkrimi: Mësimdhënëse e Gjuhës dhe Letërsisë shqipe përmes lojërave dhe 

aktiviteteve argëtuese 

  

Data: 2 maj 2016- 6 maj 2016 

Vendi: Prishtinë 

Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” 

Pozita: Lektore 

Përshkrimi: Lektore në konferencën “University of Prishtina International Student 

Conference 2016” 
 

13. Edukimi dhe trajnimet: 
 

Data: 27 shkurt 2016- 5 mars 2016 

Temat kryesore/ 

Aftësitë 

profesionale të 

mbuluara: 

Vlerësim formativ 

Emri dhe lloji i 

institucionit që 

ofroi arsim dhe 

trajnim: 

Ministria e arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 

Data:  

Temat kryesore/ 

aftësitë 

profesionale të 

mbuluara: 

 

Emri dhe lloji i 

institucionit që 

ofroi arsim dhe 

trajnim: 

 



 

14. Informata shtesë: 

Aftësitë 

organizative dhe 

kompetenca: 

Aftësi të mira komunikimi, e hapur, kreative, e gatshme për 

bashkëpunim me të tjerët dhe e përgjegjshme në përmbushjen e detyrave. 

Shkathtësitë 

kompjuterike dhe 

kompetencat: 

Microsoft Powerpoint 

Word 

Presentation Software 

Aftësitë e gjuhës: (1 deri 5:  1 ulët – 5 rrjedhshëm) 

Gjuha: Të folurit Të shkruarit Të lexuarit 

Angleze: 4 4 4 

  
 
 

  

    

 


